
こんなお悩みありませんか？
体力低下 手指や腕・足 手足むくみ 腰痛・首痛 物忘れ

筋力低下 痛み・痺れ 歩行困難 家族の介護 退院直後

　体力をつけたい 外出の機会を増やしたい リハビリを続けたい

ご利用料金　介護保険適用　概算１回４０分　約６６０円～（1割負担の方）

４０分か６０分どちらかになります　　概算１回６０分　約９７０円～（1割負担の方）

※週１回～　最大週３回まで承ります

◆今まで出来たことが出来なくなってきたと感じる ◆着替えがしづらくなってきた

◆一人でトイレに行きづらい、お風呂に入りにくい ◆関節が痛い、動かしにくい

◆歩くのが難しくなってきた　　◆手足が痺れる、麻痺がある

◆一人暮らしで見守り時間がほしい ◆家族の介護負担を減らしたい

◆一人暮らしだけど、外出の機会を増やしたい

◆リハビリ訓練だけでなく、マッサージも受けたい

訪問
介護保険

使えます

リ ハ ビ リ
マッサージ

訪問リハビリって

どんなことするの？

どこで受けれるの？

保険適用できる？

１回いくらかかるの？

不安や負担、お悩みを丁寧にお伺いします！

まずは、お気軽に、お問合せ下さい。

どうやって始めたらいいの？
誰がしてくれるの？



訪問リハビリ　アルカディアのここがスゴイ！！
●勤続10年以上のベテラン作業療法士が在籍

●ご本人・ご家族様のお悩みを具体的に解決できるよう、お話を伺います

●作業療法士は、作業リハビリだけでなくマッサージも行います

●理学療法士は、機能回復訓練だけでなくマッサージも行います

●ご自宅・施設で行える自主トレーニングもご提案いたします

●介護保険内に納まらない場合も、対応させて頂きます

今まで出来たことが出来なくなってきた、

今は大丈夫でも将来が不安・・・

国家資格の作業・理学療法士がご自宅や施設に直接出向き、

ご相談者様の立場に立って、お悩みをお伺いいたします‼

お伺いしたニーズに沿った目標を設定し、

　マンツーマンでリハビリテーションを施術します。

ご利用料金　介護保険適用　概算１回４０分　約６６０円～（1割負担の方）

４０分か６０分どちらかになります　　概算１回６０分　約９７０円～（1割負担の方）

※週１回～　最大週３回まで承ります
① ② ③

お気軽に、ご相談のお電話下さい。 ケアマネジャーやかかりつけ医から 契約書類・保険証類が揃い、

お電話口にて、療法士が直接、 診療情報をいただき、契約などの 日程調整をして、訪問リハビリ

説明させて頂き、その後 の書類手続きを行います。 テーションの開始

ケアマネジャーさんと 当施設医の往診もござい となります。

ご相談します。 ます。

【お問い合わせ】 津老人保健施設アルカディア　訪問リハビリ
　　TEL059-227-6681    受付・施術時間　9：00～17：00

　　FAX059-227-6727    営業日：月～土（祝日も営業いたします）

    https://www.arcadia-mie.jp/ 　定休日：日曜、年末年始

※担当療法士が外出の際は、折り返しご連絡させていただきます

ご自宅や入居施設で、

国家資格の理学・作業療法士がマンツーマンで、

リハビリテーションを施術いたします


